
europa.eu/TAXEDU

JAUNIMUI APIE 

MOKESTĖLIUS

https://europa.eu/taxedu/home_lt


KODĖL ATSIRADO ŠI SVETAINĖ?

 Reikia ugdyti piliečių sąmoningumą. Mąstymo paradigma

„kaip nemokėti mokesčių“ turi virsti paradigma „kaip

laiku sumokėti mokesčius“.

 Jaunimui reikia paaiškinti, kad mokesčių rinkimas yra

didžiulė nauda visuomenei ir jiems patiems.

 Žmonės turi žinoti, kas yra daroma su jų mokesčiais.



KAM SKIRTA TAXEDU?

9-12 metų                   13 – 17 metų                   jaunuoliai 



SVETAINĖS PRISTATYMAS PAGAL 

TAXEDU



KĄ LANKYTOJAI ČIA GALI RASTI?

 Žaidimas skirtas trims

skirtingo amžiaus grupėms.

 Video filmukai arba video

kursai pagal amžių.

 Įvairi mokymo medžiaga.



ANIMACINIS FILMUKAS VAIKAMS

 Trumpi video vaizdai apie 

robotą 2QT (Dukutį).

 Tai filmukų herojus, kuris 

pradeda reaktyvinių batų 

verslą Europos Sąjungoje.

 9-12 ir 13-17 m.

europa.eu/TAXEDU

https://europa.eu/taxedu/home_lt


Svarbūs akcentai

Filmukuose nagrinėjami vis kiti mokesčiai, bet nuolat

pakartojama jų svarba. Visą laiką rodomą, kokia nauda

visuomenei iš mokamų mokesčių.

Vaikai raginami kelti klausimą: „Kas už tai moka?“

Vaikai dažnai apie mokesčius galvoja, kaip apie

komunalinius mokesčius. europa.eu/TAXEDU atskleidžia,

kas yra tikrieji mokesčiai?

https://europa.eu/taxedu/home_lt


ROBOTO 2QT NUOTYKIAI



ŽAIDIMAS APIE MOKESČIUS

TAXLANDIJA

Žaidėjas yra turistų mėgstamos

šalies ministras pirmininkas.

Užduotis – surinkti mokesčius ir

panaudoti miesto reikmėms.

Per maži mokesčiai neleidžia

visko sutvarkyti, per dideli –

„užknisa“.

Reikia rasti balansą tarp

visuomenės gerovės ir mokesčių

mokėtojų pasitenkinimo.



KAS VYKSTA 

TAXLANDIJOJE?



TAXLANDIA

 Yra mokesčių skalė.

 Žaidimas telefone.

 Lietuviškai visoms

amžiaus grupėms.



KURSAS ANGLŲ KALBA.

europa.eu/taxedu

https://europa.eu/taxedu/resources_lt


KOKIA YRA MOKYMO MEDŽIAGA?

 Taxlandia.

 Filmukai apie 2QT ir grafiniai kursai su trumpais testais.

 Medžiagą kelia mokytojai iš visos Europos Sąjungos.

 Forumas diskusijoms, tiek šalies viduje, tiek ir visoje ES.

 Mokytojų kampelis, kuriame galima dalintis mokomąją medžiaga. Ten yra

nuotraukų, nuorodų, prezentacijų, taip pat galima įkelti savo medžiagą ir

dalintis su kitais. Įkeltą medžiagą ar sukurtą forumą turės patikrinti

administratorius.

europa.eu/taxedu

https://europa.eu/taxedu/resources_lt






ARBA KIEKVIENAS MOKA MOKESČIUS


